索引号：
11220000013544541J/2024-

03260
分类： 勘察设计管理;通知

发文机关： 吉林省住房和城乡建设厅 成文日期： 2024 年 11 月 22 日

标题：
吉林省住房和城乡建设厅关于开展 2024 年注册建筑师、注册工程师继续

教育网络培训的通知

发文字号：

发布日期： 2024 年 11 月 22 日

吉林省住房和城乡建设厅关于开展 2024 年注册建筑

师、注册工程师继续教育网络培训的通知

全省勘察设计单位、施工图审查机构及相关单位：

  为进一步提升我省注册建筑师、注册工程师专业技能和知识水平，按照
《勘察设计注册工程师管理规定》（建设部令第 137 号）和注册师继续教育培

训计划，决定开展我省 2024 年注册建筑师、注册工程师继续教育网络培训工

作。现将有关事项通知如下：

  一、培训对象
  全省范围内持有注册建筑师、注册结构工程师、注册土木（岩土）工程师

执业资格证书的专业技术人员。

  二、培训方式

  本次培训采用线上学习模式，学员可通过指定网络平台进行报名、学习、

考试及证书下载。

  三、培训内容

  （一）建筑专业：

  必修：《建筑防水》  40 学时;

  选修：《建筑遗产保护与修缮》  30 学时；

  选修：《全过程工程咨询与建筑师负责制》等  10 学时。

  （二）结构专业：

  必修：《减隔震建筑结构设计指南与工程应用》  60学时;
  选修：《建筑隔震设计标准》等  60 学时。

  （三）土木（岩土）专业：

  必修：《地下水控制理论、技术及工程实践》  60 学时；

  选修：《土工试验》、《工程钻探》等  60 学时。
  四、时间安排

  （一）学习时间：

  2024 年 11 月 22日至 12月 22 日。

  （二）考试时间：

  2024 年 12 月 23日至 12月 24 日。

  五、相关要求

  （一）注册建筑师、注册结构师、注册土木（岩土）工程师在每一注册有

效期内应当达到国家制定的相关继续教育标准；

  （二）全省勘察设计单位、施工图审查机构及相关单位要高度重视本次继

续教育网络培训工作，组织本单位相关注册人员认真参加网络培训；

  （三）学员需认真完成学习任务，确保学习质量。学满规定学时后，方可

参加线上考试。考试时长为 30 分钟，考题为 50 道单选题，60分及以上即为合

格，系统阅卷打分，并确定是否合格；

  （四）考试合格后，登录系统点击“证书下载”，即可下载《继续教育证

书》；

  （五）信息采集、学习考试，以及《继续教育证书》下载的操作指南见附

件。

  联系人：王雷  0431-82752399

  附件：继续教育网络培训操作指南

吉林省住房和城乡建设厅
2024 年 11 月 22日

初审：王雷

复审：刘壮

终审：王海莹